[image: image2.png]\\

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ
г. Боготол
« ___ » июля 2023 года

                № _____
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 06.10.2021 № 381-п «Об утверждении разделов Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Боготольского района от 24.06.2021  № 267-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг  администрации Боготольского района», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Боготольского района от 06.10.2021 № 381-п «Об утверждении разделов Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района» следующие изменения:
1.1. подраздел «Услуги в сфере экономики и планирования» раздела 1 Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района (далее – Реестр) дополнить строкой с реестровым номером 1.10 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.

в подразделе «Услуги в сфере капитального строительства и архитектуры» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строк с реестровыми номерами 1.10 -1.24 на 1.11.-1.25;
1.3.
в подразделе «Услуги в сфере имущественно – земельных отношений» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строк с реестровыми номерами 1.25 -1.34 на 1.26 - 1.35;

1.4.

в подразделе «Услуги в области информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда РФ» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровым номером 1.35 на 1.36;
1.5.  раздел 1 Реестра дополнить подразделом «Услуги в сфере культуры, молодежной политики и спорта» с реестровыми номерами строк 1.37 - 1.38 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.
Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Л.С. Бодрину.
3.
Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Боготольского района                                                          Н.В. Бакуневич
Приложение № 1
к постановлению администрации

Боготольского района

                                                                                                                                                                от «      » июля 2023 № ____
	1.10
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Заявителями на получение муниципальной услуги являются юридические лица, индивидуальные предприниматели или уполномоченные участники договора простого товарищества, имеющие право (лицензию) на осуществление автомобильных пассажирских перевозок на территории Российской Федерации и осуществляющие пассажирские перевозки на территории Боготольского района
	Непосредственно при личном приеме заявителя в отделе экономики и планирования администрации Боготольского района (далее - Уполномоченный орган) по адресу: Красноярский край, город Боготол, ул. Комсомольская 2, каб. 27 (Приёмные дни: понедельник - пятница. График работы: с 8-00 час. до 17-00 час, (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 час.);

по номеру телефона в Уполномоченном органе 8(39157) 2-54-56;

письменно, в том числе посредством электронной почты, факсимильной связи;

 посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/);
в государственной региональной информационной системе Красноярского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (www.gosuslugi.

 HYPERLINK "https://gosuslugi.krskstate.ru/esia.gosuslugi.ru/registration" \o "https://gosuslugi.krskstate.ru/esia.gosuslugi.ru/registration" krskstate.ru) ;
на официальном сайте Уполномоченного органа www.bogotol-r.ru;

посредством размещения информации на информационных стендах Уполномоченного органа.

	Услуга предоставляется безвозмездно
	Постановление администрации Боготольского района от 13.07.2023 № 333-п "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»"

Приложение № 2
к постановлению администрации

Боготольского района

                                                                                                                                                                от «      » июля 2023 № ____
	Услуги в сфере культуры, молодежной политики и спорта

	1.37
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Боготольского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях»
	Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические лица, соответствующие квалификационным требованиям, осуществляющие учет судейской деятельности
	Непосредственно при личном приеме заявителя в отделе культуры, молодежной политики и спорта администрации Боготольского района (далее -Уполномоченный орган) по адресу: Красноярский край, город Боготол, ул. 40 лет Октября 9, пом. 26 (Приёмные дни: понедельник - пятница. График работы: с 8-00 час. до 17-00 час, (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 час.);
 по номеру телефона в Уполномоченном органе 8(39157) 2-01-01;

письменно, в том числе посредством электронной почты, факсимильной связи;

посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/);

в государственной региональной информационной системе Красноярского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (www.gosuslugi.krskstate.ru);
на официальном сайте администрации Боготольского района www: bogotol-r.ru;

 посредством размещения информации на информационных стендах администрации Боготольского района.

	Услуга предоставляется безвозмездно
	Постановление администрации Боготольского района от 20.06.2023 № 287-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»"

	1.38
	Присвоение спортивных разрядов
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Боготольского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статья 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»
	Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются местные спортивные организации, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, к которой принадлежит спортсмен
	Непосредственно при личном приеме заявителя в отделе культуры, молодежной политики и спорта администрации Боготольского района (далее -Уполномоченный орган) по адресу: Красноярский край, город Боготол, ул. 40 лет Октября 9, пом. 26 (Приёмные дни: понедельник - пятница. График работы: с 8-00 час. до 17-00 час, (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 час.);
 по номеру телефона в Уполномоченном органе 8(39157) 2-01-01;

письменно, в том числе посредством электронной почты, факсимильной связи;

посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/);

в государственной региональной информационной системе Красноярского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (www.gosuslugi.krskstate.ru);
на официальном сайте администрации Боготольского района www: bogotol-r.ru;

 посредством размещения информации на информационных стендах администрации Боготольского района.

	Услуга предоставляется безвозмездно
	Постановление администрации Боготольского района от 20.06.2023 № 288-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»"

[image: image1]